CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 251/2024

EMENTA: Solicita que seja providenciada a limpeza urbana, capina e limpeza dos

bueiros na Rua Santo Antônio, no bairro São Vicente.

Senhor Presidente, apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente, solicite que seja

providenciada a limpeza urbana, capina e limpeza dos bueiros na Rua Santo Antônio, no

bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A presente indicação se faz necessária e de urgência, pois o mato encontra-se

alto, causando transtornos, insegurança pública e o aparecimento de animais peçonhentos

que colocam em risco a saúde pública. A limpeza dos bueiros é fundamental para evitar

enxurradas.

BARRA MANSA, 09 DE JULHO DE 2024.

mailto:secretaria@barramansa.rj.leg.br
http://www.barramansa.rj.leg.br/

	INDICAÇÃO Nº 251/2024
	BARRA MANSA, 09 DE JULHO DE 2024.